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URU alm. del – svar på spørgsmål nr. 68 fra Marianne 
Bigum (SF), Trine Pertou Mach (EL), Christian Friis 
Bach (RV) og Sascha Faxe (ALT) stillet den 7. 
december 2023 til ministeren for 
udviklingssamarbejde og global klimapolitik. 
 
Spørgsmål 
Kan ministeren bekræfte, at regeringen forventer, at alle 
øvrige udviklingsindsatser i Palæstina i 2024 kan fortsætte 
som planlagt, hvis de har tilstrækkelige procedurer på plads til 
at sikre, at midler ikke går til Hamas eller øvrige 
terrororganisationer? 
 
Svar 
Konklusionen af gennemgangen for indsatser under det 
bilaterale udviklingsprogram i 2023 viser, at den danske 
udviklingsstøtte til Palæstina leverer gode resultater, og der er 
ikke identificeret uregelmæssigheder. Undersøgelsen viser 
også, at de eksisterende kontrolmekanismer i tilfredsstillende 
grad sikrer, at de danske midler anvendes til de tiltænkte 
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formål, og at der ikke ydes direkte eller indirekte støtte til 
organisationer og personer, som er omfattet af EU’s og FN’s 
terrorlister. Derfor genoptages støtten for 2023. EU og Sverige 
er nået tilsvarende konklusioner ved deres gennemgange. 

I lyset af situationen i Gaza efter d. 7. oktober ser vi dog 
samtidig på at gennemføre en tilpasning af hvor den planlagte 
danske støtte for 2023 finder sted, fordi der kan være 
aktiviteter som pt. ikke kan gennemføres i Gaza, men alene på 
Vestbredden. Det er vi i dialog med vores partnere og 
ligesindede donorer om. 

Fra dansk side vil vi samtidig sikre en skærpet og ensartet 
tilgang til anti-terrorbestemmelser i vores aftalegrundlag med 
partnerorganisationer. F.eks. skal 
civilsamfundsorganisationer genbekræfte deres anerkendelse 
af EU’s terrorliste. Dette kan betyde, at der vil være ændringer 
i de civilsamfundspartnere, Danmark tidligere har 
samarbejdet med. 

Vi har derfor også besluttet at fremrykke et planlagt ”mid-term 
review” af det bilaterale program til første kvartal 2024, så vi 
kan sikre, at programmet forbliver relevant og kan levere 
resultater også fremadrettet. 
 

Med venlig hilsen 
 

Dan Jørgensen 


